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A HÉT IGÉJE
...aki önmagát adta bűneinkért,

hogy kiszabadítson minket a jelenlegi
gonosz világból... (Gal 1,4)

A HÉT GONDOLATA
Szabadságban élsz? Kiknek

tudnál bizonyságot tenni erről a
szabadságról? (Nemeshegyi Zoltán –
Ócsa)

A HÉT GYAKORLATA
Hol és hogyan tudnád jobban

megélni szabadságodat? Tedd meg
ezen a héten!

A HÉT IMÁJA
Krisztusom, áldott légy a kisza-

badításért! Add megértenem és
megélnem teljesen! Ámen.

Heti útmutató

Ha ott van a szíved, mindig ta-

lálsz megoldást, ha nincs ott a

szíved, mindig találsz kifogást.

Bhakti Abhay Narayan

„Halogatja még az én uram a hazajöve-
telt...” – gondolja a gonosz szolga, és
verni kezdi a szolgákat és szolgálóleá-
nyokat (Lk 12,45). „Halogatja még az én
uram a hazajövetelt...” – gondolja a go-
nosz szolga, és elkezd enni, inni és ré-
szegeskedni. 

„Halogatja még az Úr Jézus a visz-
szajövetelt...” – gondolja a lelkileg
szunnyadó hívő, és kényelmesen a
másik oldalára fordul. „Halogatja
még...” – gondolja a sértődött hívő, és
elkezd adatokat gyűjteni az őt meg-
bántó atyjafiáról. „Halogatja még...”  –
gondolja a bűnbe keveredett hívő, és
még mélyebbre meríti kanalát a disz-
nók vályújába. „Halogatja még...” –
gondolja a nyerészkedő hívő, és még
lejjebb szorítja alkalmazottja fizetését,
még magasabbra emeli az árakat.

(folytatás a 372. oldalon)

Békehírnök-elõfizetés 

Legyen otthonában a Békehír-
nök! Fizessen elő a baptista szelle-
miség hetilapjára, a Békehírnökre!

A megrendelés, illetve a befize-
tés határideje: 2010. december 8.

Belföldi előfizetési díjak:
– csoportos előfizetéskor fél év-

re 3800 Ft, egész évre 6600 Ft,
– egyéni előfizetéskor fél évre

4000 Ft, egész évre 7100 Ft.
Külföldi előfizetési díjak:
– az EU területén egész évre ha-

vi postázással 13 700 Ft, heti postá-
zással 25 000 Ft,

– az EU területén kívül egész
évre havi postázással 17 000 Ft, he-
ti postázással 30 000 Ft.

Régi és új előfizetőinket kérjük,
hogy a megrendelést és az előfize-
tési díjat juttassák el a gyülekezeti
iratterjesztőkön keresztül vagy a
11706016-22163851-es csekkszám-
lára a kiadóhivatalba (1068 Buda-
pest, Benczúr u. 31.)! Telefon: 352-
9993/172 mellék vagy 20/886-0006.
Legyen Ön is olvasója Magyaror-
szág legrégebbi egyházi hetilapjá-
nak!

December 6-án jelenik meg a
Múlt, jelen, jövő baptista kalendári-
um legújabb kötete. A 208 oldalas ki-
advány 64 színes lapján számol be
az elmúlt év jelentősebb eseménye-
iről. A 2011. évi kalendárium „Az
istentisztelet” alcímet viseli, és hat
lelkipásztorunk írása mutatja be a
baptista istentisztelet lényegét. Ka-
lendáriumunk borítóján és a naptár-
rész grafikáin számos imaházunk
képe látható. A Múlt, jelen jövőt
azért jelentetjük meg immár nyolc-
vanharmadszor, hogy tudjuk, kik
vagyunk, hogy az elmúlt időszak-
ban mi történt velünk, kik voltak az
őseink, hogyan viszonyulunk más
keresztyén közösségekhez, és hogy
a cikkírók lelki élményei gazdagít-
sák az olvasókat. Ha többet is szeret-
nénk megtudni évkönyvünkről, ke-
ressük, vásároljuk, olvassuk, sőt
ajándékozzuk baptista egyházunk
legújabb kiadványát, a Múlt jelen,
jövő baptista kalendáriumot! Kap-

ható a Baptista Könyvesboltban és a
gyülekezeti könyvterjesztőknél.
Ára: 1200 Ft.

A kalendárium szerkesztője

Halogatja még....

Kalendárium a magyar baptistákról
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� December 3-án, pénteken a
Keresztyén Karácsonyi Könyvvá-
sáron 15–18 óráig dedikálja Kovács
Géza a Menedék Alapítványnál
megjelent könyveit. A nap folyamán
a Menedék Alapítvány 20% kedvez-
ménnyel árusítja kiadványait.

� December 4-én, szombaton 17
órakor a Hévízi Protestáns Temp-
lomban jótékony célú adventi
hangversenyt rendeznek az erdélyi
magyar gyermekek támogatására.
Közreműködik dr. Hernádi Mária
(orvos-énekművész) és Tóka Ágoston
(a Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem orgona szakos hallgatója). Min-
den érdeklődőt szeretettel várnak.

� December 5-én, vasárnap dél-
után 5 órai kezdettel a Pesterzsébeti
Baptista Templomban a Jó Pásztor
Rézfúvós Zenekar szolgál. A leg-
szebb evangéliumi énekek angol-
szász fúvós feldolgozásai kerülnek
előadásra az ünnepre készülés je-
gyében.

� December 8-án, szerdán fél 7-
kor a Baptista Teológiai Akadémián
(Budapest VI., Benczúr u. 31.) A csa-
lád emberi és vallási értékeket köz-
vetít címmel dr. Bíró László püs-
pök, családreferens tart előadást a
Baptisták az Egészségért Munkacso-
port szervezésében.

�December 12-én délután 4 órá-
tól Kispesten emlék-istentiszteletet
tartunk. Isten igéjének engedve sze-
retnénk megemlékezni gyülekeze-
tünk egykori lelkipásztoráról, dr.
Nagy József testvérünkről, Isten igéjé-
nek kívánsága szerint (Zsid 13,7). 17
évig tartó szolgálata után gyüleke-
zetünkben még hat esztendőig köz-
tiszteletben álló, példás és hű mun-
kás volt, és hirdette a megfeszített
Jézus Krisztust. Ifjúsági vezető, ige-
hirdető, felszentelt lelkipásztor, író,
lapszerkesztő, teológiai tanár és
egyházi vezetőként dolgozott Isten
országáért. Akik ismerhették, jöjje-
nek és vegyenek részt gyülekeze-
tünk emlék-istentiszteletén!

PROGRAMAJÁNLÓ
A Lepramisszió soros

csendesnapját szeptem-
berben 27-én tartotta
meg a rákospalotai Re-
formátus Missziói Köz-
pontban. A nagyon várt

eseményen a misszió támogatóinak
körét két jeles vendég tisztelte meg,
Geoff Warne, a Nemzetközi Lepra-
misszió főigazgatója és Gillian Phillips
vezetőségi tag.

Főigazgató testvérünk az áhítatot
bevezető elmélkedésében Lk 8,1–3
alapján először az Úr Jézus és aposto-
lai által végzett gyógyító és lélekmen-
tő munkáról szólt. Majd e szolgálat
nélkülözhetetlen anyagi támogatóira,
a legkülönfélébb előéletű és társadal-
mi helyzetű megtért asszonyokra
utalva bátorította a hallgatókat imád-
kozásra és adakozásra. (Ez utóbbihoz
szükséges adatok – kedvezménye-
zett: Lepramisszió – számlaszám:
OTP Bank Rt. 11702036-20705549.) 

Az áhítatot követő, vetített képek-
kel kísért előadásában Geoff Warne
bemutatta, hogy a Nemzetközi Lep-
ramisszió krisztusi szeretettől ve-
zérelve milyen szolgálatokat végez.
Ezek közül a legfontosabbak:

1. A közegészségügyi tevékeny-
ség. A betegek felkutatása; a velük va-
ló, nemcsak a testet, de a lelket is gyó-
gyító foglalkozás; az oktatás, amely a
betegséggel kapcsolatos ismeretter-
jesztést is magában foglalja.

2. Az életkörülmények javítása az
érintett országokban, hiszen a lepra
elsődleges oka a mélyszegénység.
Különösen a lepra okozta fogyatékkal
élők számára lényeges az általuk el-
végezhető munkalehetőségek biztosí-
tása, hogy fenn tudják tartani önma-
gukat és családjukat.

3. Kórházak működtetése, mivel
sok országban egyszerűen nem fo-
gadják be a leprás betegeket a hatósá-
gok által fenntartott kórházak. A
misszió célja ugyanakkor, hogy a köz-
ponti kórházak szerepét hosszabb tá-
von a helyi egészségügyi ellátás ve-
gye át.

4. Gondoskodás a szegényekről,
elesettekről. Példának okáért egysze-
rű, de célszerű házikók építése a haj-
léktalanoknak; a takarékos gazdálko-
dásra nevelés; a leprás betegek gyer-
mekeinek tanítása, felkészítése az
életre.

5. Az emberi méltóság tudatosítá-
sa és a jogvédelem. Ennek eszköze a
felvilágosítás, fáradozás a leprásokkal
kapcsolatos helytelen törvények mó-
dosításáért. 

Gillian Phillips, a nemzetközi lepra-
misszió vezetőségi tagja a közelmúlt-
ban önkéntes munkásként bejárta az
egyik legnagyobb célországot, Indiát.
Erről adott ismertetést az értelmet és az
érzelmeket is megmozgató, diaképek-
kel szemléltetett beszámolójában.

A csendesnapot a résztvevők test-
véri közösségét is erősítő szeretetven-
dégség zárta.

A délután folyamán a hazai Lepra-
misszió felelőseiként a Nemzeti Bizott-
ság tagjai és a nemzetközi missziót
képviselő vendégek munkaülést tar-
tottak. Ennek keretében részletesen
megtárgyalták a lepramisszió korsze-
rűsítése és fejlesztése érdekében min-
den tagszervezethez eljuttatott két fon-
tos dokumentumtervezetet: A Nem-
zetközi Lepramisszió átalakítása címet
viselő terjedelmesebb iratot, és egy
Testvériségi Nyilatkozatot a nemzeti
lepramissziók világot átfogó együtt-
működéséről.

A vendégek nagyra értékelték
mindazt, amit látogatásuk során ha-
zánkban tapasztaltak, és elismeréssel
szóltak a viszonylag kicsiny, de a tá-
mogatásban mégis igen jelentős ma-
gyarországi Lepramisszió tevékenysé-
géről.

„Ha teljesítettétek mindazt, amit pa-
rancsoltak nektek, mondjátok ezt: Haszon-
talan szolgák vagyunk, azt tettük, ami kö-
telességünk volt.” (Lk 17,10)

(Följegyezte: Pálinkás Ibolya)

A Lepramisszió csendesnapja

F r i t t m a n n
Lászlóné Magdi né-
ni könyveit sze-
retném ajánlani
olvasóinknak.
Decemberben,
karácsony előtt
akciósan vehet-
jük meg, akár ma-
gunknak, akár
ajándékba szeret-
teinknek és bará-
tainknak.

Hang a füg-
göny mögül 1500
Ft (2000 helyett)

Édenkerti me-
sék 500 Ft (750 he-
lyett)

Az egyik ima-
meghallgatásokkal teli történetek, a
másik bibliai elbeszélések sora.

Könyvajánló
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Ez év november 21-én az idő-
sebb, 60 év feletti testvéreket kö-
szöntöttük a Békéscsabai Baptista
Gyülekezetben. Már a délelőtti is-
tentiszteleten Balog Miklós lelkipász-
tor testvér az 1Móz 25,7–8 ige alap-
ján hívta fel figyelmünket arra, hogy
földi életünk során – amely kinek-
kinek más időtartamú – kell felké-
szülnünk mennyei életünkre. Nem
a földi élet időtartama a fontos, ha-
nem annak tartalma – hangsúlyozta
lelkipásztorunk. Már most kell igye-
keznünk a lelki feltöltődésre, hogy
„betelve az élettel” távozhassunk. A
délutáni alkalmat megelőzően fiata-
labb testvéreink szeretetvendégsé-
get rendeztek az idősebb testvérek
részére, melynek során mindenkit
egy cserepesvirággal ajándékoztak
meg. A köszöntések Kónya Kálmán
testvér, gyülekezetünk elöljárója, és
felesége, Kónyáné Nyíregyházi Pálma
részéről hangzottak el. A délutáni
istentisztelet is az ünnepség jegyé-
ben folytatódott, amikor lelkipász-
torunk a Lk 2,25–32 versek alapján
hirdette az igét, és felhívta a gyüle-
kezet figyelmét, hogy még földi éle-
tünk során kell találkoznunk Jézus
Krisztussal, azaz megtalálnunk az
üdvösséget.

Árgyelán György

Idõsek napja Békéscsabán

Legyél társasági ember! Légy
érdeklődő, aktuális, tájékozott!
Magad is tájékoztass, világosíts
föl! Menj el a rendezvényekre,
rendezz te magad is! Vegyél részt
a jó kezdeményezésekben! Támo-
gasd, amikben nem vehetsz részt!
Otthonod legyen nyitott! Környe-
zeted tükrözze meggyőződése-
det! Ajánld fel szolgálatodat: ké-
pességed, időd, lakásod, befolyá-
sod, kapcsolataid stb.! Tartozzanak
társaságodba jelentős egyének! Ne
kötelezd el magad rossz hírű vagy
vetélkedő csoportok mellett! Élj a
nyilvánosság adta lehetőségekkel!
Teremts értéket, teremts hagyo-
mányt! Őrizd és karold fel a kalló-
dó értékeket! Emeld fel szavad, és
tégy a nehéz sorsban levőkért tény-
legesen is! Bátoríts, dicsérj, javasolj,
kezdeményezz! A jó elismerésével
sose fukarkodj!

(2Pt 1,5; Lk 15,6)
Háló Gyula

Itt legyél mennyei polgár!

A Genezáret tava és környéke ma
is olyan csodálatra méltó, mint Jézus
idejében. Szinte érintetlenül maradt
meg olyannak, ahogyan a Szentírás
különböző leírásaiból olvasunk róla.
Jézus városa, Kapernaum, a valami-
kori zsinagóga, a halászmesterségből
meghívott Péter lakásának romjai, a
közeli domboldal, ahol a hegyi be-
széd örök érvényű szavai hangzottak
el, vagy ahol ötezer éhezőnek adott
kenyeret a Mester, autentikus helye
az aktuális igeszakaszok feletti elmél-
kedésnek. Ugyanígy a Genezáret ta-
ván való hajózás, amikor a tó közepén
megemlékezhetünk a tenger lecsen-
desítéséről és a túlsó partra való, Jé-
zus által biztosított átkelésről. 

Feledhetetlen Názáret városa, Jé-
zus felnevekedésének és nyilvános
szolgálata kezdetének színtere is.
Meglepő módon ez Izrael egyetlen
keresztyén többségű városa, annak el-
lenére, hogy a lakosság nagyobb része
arab származású. Látogatást tettünk
az itt működő, mintegy 100 esztendős
múltra visszatekintő baptista gyüle-
kezet modern imaházában és oktatási
központjában. Nem messze fekszik
ide a Tábor hegye, Jé-
zus megdicsőülésé-
nek helye, ahol az iste-
ni szózat így menny-
dörgött a tanítványok
füle hallatára: „Íme, az
én szeretett Fiam, őt
hallgassátok!”

Hasonló szózat
zengett az égből az
ide nem messze talál-
ható Jordán völgyé-
ben is, ahol Bemerítő
János ezreket figyel-
meztetett az ősi prófé-
cia küszöbön álló be-
teljesedésére, Isten or-
szága elközeledtére.
Ekkor jelent meg Jé-

zus a tömegben,
majd mikor a tömeg
szétvált, és ő elő-
relépve megkérte Já-
nost, hogy minden
igazság beteljesítése-
ként most őt is merít-
se be, nos, ebben a
pillanatban harsant
föl az égi szózat is-
mét, de akkor így:
„Íme, az én szeretett Fi-
am, akiben én gyönyör-
ködöm!” Nincs ennél
hitelesebb és meg-

győzőbb kijelentés a hitvalló bemerí-
tés isteni eredetére vonatkozóan, amit
egyesek vitatni merészelnek és vala-
mi szektás fontoskodásnak gondol-
nak. Lelkük rajta...

Kissé nyugatabbra terül el a
Jezréel termékeny völgyvidéke,
megannyi ősi nagyhatalmi ütközet
színtere. Amott magasodik viszont
Megiddó városának többévezredes
várromja, melyről a Jelenések köny-
ve rögzít sejtelmes próféciát Arma-
geddon végítéletes gigászi küzdel-
méről, melyre talán éppen itt kerül
majd sor. Ami viszont már ennek
szinte előképe lehet, a néhány kilo-
méterrel odébb magasodó Karmel
hegyének csúcsa, ahol Illés hívta te-
temre az Isten népét félrevezető és
az ősi pogány istenségek kultuszát
állami segédlettel terjesztő Baal pap-
jait. Az élő Isten mennyből alászálló
tüze azonban egyértelmű jellé vált a
pogányságra tévedt Izrael népe előtt
is, hogy kinek kell inkább hinni és
kihez kell mindhalálig hűségesnek
lenni.  (folytatjuk)

Dr. Mészáros Kálmán
lelkipásztor/egyházelnök

„Kívánjatok békét Jeruzsálemnek!”
Egy szentföldi zarándokút tapasztalatai (2. rész)

Baptista imaház és oktatási központ Názáret városában

Bemerítés a Jordán folyóban



Halogatja még... (folytatás a
címoldalról)

„Halogatja még...” – gondolja a
susárló hívő, és még több rosszin-
dulatú pletykát szór szét a gyüleke-
zetben (persze mindezt a jobbítás
szándékával és a szeretet jegyé-
ben).

„Halogatja még...” – gondolja a
gyülekezettől elmaradt hívő, és
messzire elkerüli az imaházat, a
templomot....

Aztán váratlanul történik vala-
mi, mert adventben is történhetnek
váratlan dolgok. „Megjön annak a
szolgának az ura, amely napon
nem várja.” „Megjön annak a szol-
gának az ura, amely órában nem
gondolja...”

Meghal a lelkileg szunnyadó hí-
vő, amely napon nem gondolja, és
nem lesz ideje felébredni... Agyvér-
zést kap a sértődött hívő, amely
órában nem gondolja, és nem lesz
alkalma megbocsátani... Infarktust
kap a bűnbe merülő hívő, amely éj-
szakán nem gondolja, és nem lesz
ideje megtérni...

Csődbe megy és megtébolyodik
a nyerészkedő hívő, amelyik pro-
jektjénél nem is gondolja, és nem
tudja már zsebből kifizetni az el-
maradt béreket, kompenzálni a
megkárosított vevőket...

Gégerákot kap és megnémul a
susárló hívő, amely napon nem
gondolja, és nem lesz hangja már,
hogy bocsánatért esedezzen a besá-
rozott, ellehetetlenített, megbántott
atyjafiától...

Autóbalesetet szenved és lebé-
nul a gyülekezettől elmaradt hívő,
amelyik útján nem is gondolja, és
soha többé nem tudja betenni a lá-
bát a templomba vagy imaházba.

De megtörténhet váratlanul
még valami más is. Megszólal egy
harsona, aztán még egy, aztán újra
egy, és újabb, végül harsonák hang-
jától lesz hangos az Ég és a Föld,
megjelenik Jézus Krisztus a felhők
között, és a Gyülekezet, az Eklézsia
elindul a Bárány menyegzőjére... és
a halogatásra számítók itt marad-
nak és kettévágatnak és megbotoz-
tatnak és a hitetlenek sorsára jut-
nak.

Lehet, hogy mindez nem törté-
nik meg ebben az adventben. Ám
az is lehet, hogy igen. „Ti azért le-
gyetek készen; az Embernek Fia
abban az órában jön el, amikor nem
is gondoljátok.”

(szöveg és fotó Dobos Péter)
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Október végén a
European Christian
Mission International
(ECMI) szervezet meghí-
vására néhány baptista
lelkipásztor és misszió-
munkás egy nagyon in-
tenzív missziós képzésen
és tanulmányúton vehe-
tett részt. Johann Lukasse,
a szervezet elnöke és Bel-
giumban szolgáló lelki-
pásztorok tartottak elő-
adásokat az európai
missziós kihívásokról. Jó
volt látni, hogy az evan-
géliumi gyülekezetek kö-
zött komoly összefogás
van, és sok új gyülekeze-
tet alapítanak. Az előadások mellett
sok gyülekezetet meglátogattunk,
találkoztunk a vezetőkkel, és isten-
tiszteleteken is részt vehettünk. Na-
gyon dinamikus és inspiráló volt
mindaz, amit láttunk. Különösen
azért, mert Nyugat-Európára úgy
tekintettünk eddig, mint liberális és
elvilágiasodott területre, ahol a me-
csetek épülnek és a gyülekezetek in-
kább csak vegetálnak. Sajnos ilyen is
van, de a személyes tapasztalatunk
alapján mondhatom, hogy a Szentlé-
lek egy új munkát kezdett el. Euró-
pának van még reménysége, ha ez a
dinamikus evangelizációs, gyüleke-
zetplántáló munka folytatódik. Pél-
daként hadd emeljek ki egy gyüle-
kezetet! Brüsszel arabnegyedében
működik egy olyan baptista gyüle-
kezet, amelynek a küldetése az isz-
lám vallású emberek elérése az
evangéliummal. Már több száz mu-

zulmán ember megtérésében és
bemerítkezésében lehettek eszkö-
zök. A pásztoruk, egy egyiptomi
származású testvér így foglalta
össze a gyülekezetük látását: „A mu-
zulmán embereket ha ellenségnek
tekintjük, és harcolunk velük, akkor
egy hosszú háború következik, vi-
szont ha lehetőséget látunk bennük,
hogy az evangéliumot megosszuk
velük, akkor Isten szeretete meggyő-
zi őket! Mi ezt az utóbbit tesszük” –
mondta.

A közösségünk gyülekezetplán-
táló szolgálata és az ECMI szerve-
zet között egy stratégiai együttmű-
ködés alakult ki az elmúlt időszak-
ban, ami remélhetőleg a jövőben
még inkább kiteljesedik, hiszen
Magyarországon és egész Európá-
ban az embereknek nagy szüksé-
gük van az evangéliumra.   

Durkó István 

Brüsszeli látogatás

A képet az Arab Baptista Gyülekezet bejáratánál 
dr. Bukovszky Ákos készítette. Balról: Varga Attila,

Durkó István, Heizer Tamás takarva, 
Révész Jonatán, Dani Zsolt, Tóth Sándor, 

Varga György. Elöl: Isaac Ghatis lelkipásztor

Közösségi portál indult minden-
napi.hu címen október végén. A
mindenkit foglalkoztató témákat és
eseményeket keresztyén hittel és
megközelítéssel tárgyalják és írják.
Magukról így vallanak:

„Háromféle megközelítésből
szemléljük a jelenségeket:

– Amit igenlünk (például a család
védelme, a szociális gondoskodás, a
társadalom életében való felelős
részvétel, a hatékony és igazságos
jogrend stb.)

– Amit ellenzünk (például szexu-
ális szabadosság, kizsákmányolás,
környezetrombolás, a lokális közös-
ségek szabadságának veszélyezteté-
se stb.)

– Amivel kapcsolatban keressük
a helyes választ (például a marihuá-
nafogyasztás büntetése, a tor-
rentezés, a melegfelvonulás stb.)

Minden kérdésben nyitottak va-
gyunk az építő és tiszteletteljes vitára.
A dolgokról dialektikusan beszélünk,
több nézőpontot megmutatva. Kerte-
lés nélkül, a politikai, vallásos, társa-
dalmi mítoszokat lebontva tárgyaljuk
az aktualitásokat. Arra törekszünk,
hogy a portál külleme és összhatása
olvasóbarát, a megjelenő anyagok
szakmai minősége magas színvonalú
legyen. Derűs, olykor ironikus a hang-
vételünk, mivel jó kedvünk van. Az
olvasót töprengésre késztetjük, és be-
vonjuk a szerkesztésbe.”

mindennapi.hu



NÕI SZEMMEL – NÕI SZÍVVEL
Több mint gyógyulás 2. rész

Joni Eareckson Tada beszél a
Christianity Today-nek a szenvedés-
ről vallott teológiájáról.

– Fölteszik neked a klasszikus kérdést:
Isten hogyan engedhet meg ilyen szenve-
déseket a világban? Hogyan magyarázod
ezt Isten szuverenitása című legutóbbi
könyvedben?

– Amikor ezt kérdezik tőlem az
emberek – magam is küzdök ilyen
kérdéssel –, az azért van, mert nem
fogadjuk el azt a tényt, hogy ez a föld
nehézségekkel van átszőve. Törvény-
szerű, hogy sok szenvedést tapasztal-
junk meg, mivel egy bukott világban
élünk, mely átok súlya alatt nyög. Ha
Isten jósága azt jelentené, hogy leráz-
za a bűnt, akkor ez azt is jelentené,
hogy lerázza magáról a bűnöst is. Is-
ten bőkezű és nagy irgalmú, így a
szenvedést megengedi. Nem engedi
le a szenvedés függönyét azért, hogy
több idő álljon rendelkezésre az em-
bereknek ahhoz, hogy Krisztussal va-
ló közösségbe jussanak.

Ez a válasz nekem megfelel, és
gondolom, másoknak is megfelel,
akik megállnak és gondolkodnak: a
szenvedés kapcsolatban van a bűn-
nel, ha Isten felszámolná a szenve-
dést, akkor felszámolná a bűnt és
felszámolná a bűnöst is – de Isten
túlságosan irgalmas ahhoz, hogy ezt
megtegye.

– Más a helyzet akkor, amikor a szen-
vedésnek természetes oka van? Például
nem mész el mellrákszűrésre. Más a meg-
ítélésed akkor, amikor valakinek egy másik
személy okoz valamit?

– Bizonyára ezt az egyet ellenőriz-
tethettem volna, öt évvel ezelőtt el
kellett volna mennem mammográ-
fiára. Senkit nem hibáztathatok, csak
saját magamat. Nem mutogathatok
ujjal az éttermekre sem, hogy passzív
dohányzást kényszerítettek rám. El-
mehettem volna mammográfiára, de
nem mentem el. Elmulasztottam
megtenni, és most nagyon fájlalom.
(Ha valamit a női olvasóknak mond-
hatok, az a következő: Menjetek el
mammográfiára!)

Akár saját gondatlanságból elő-
idézett nehézség, vagy egy gonosz
ember kezének közvetlen támadása
legyen, vagy saját tudatlanságunk-
ból, félretájékozottságunkból hozott
döntéseink legyenek, vagy természeti

katasztrófa – ezek mind Isten min-
denre kiterjedő hatáskörébe tartoz-
nak. Ha közelebbről megvizsgáljuk
az Újszövetséget, világos lesz előt-
tünk Isten mindenekre kiterjedő szu-
verenitása. Isten sokféle dolgot meg-
enged, melyeket ő nem helyesel. 

Isten nem helyesli az én gerincsé-
rülésemet vagy az én rákos betegsé-
gemet, de az ő mindenhatósága meg-
engedte ezeket. Nem bánom, hogy
melyik szót használod: engedélyezte,
megengedte vagy elrendelte, hiszen
ez mind ugyanazt jelenti. Végső
soron ez mind visszautal az ő felelős-
ségére. Nem hiszem, hogy ezekben
valódi különbségek lennének.

Nagyobb dolog az, amit Jézus
megígért, és amit megtehetünk, és ez
nem a csoda, hanem az evangélium
előrehaladása, hogy újra övé legyen
jogos tulajdona.

A szenvedés nehézség és szívfáj-
dalom. Ez van az egyik csomagban.
Igen, Isten meg tudta volna akadá-
lyozni. Ő meg tudná akadályozni,
hogy a tolvaj betörjön és lopjon, meg
tudná akadályozni a gonosz embert,

hogy tüzet nyisson fegyveréből, és ő
meg tudta volna akadályozni rákos
betegségemet is. Szívemre tudta vol-
na helyezni: Menj el mammográfiára!
Ha ő úgy dönt, hogy e dolgok előfor-
dulását megengedi, az nem azt jelen-
ti, hogy kevésbé könyörületes és nem
törődik velünk. Az ő akarata, célja és
szuverén döntése egy kicsit érthetet-
len és titokzatos az örökkévalóság
ezen oldalán. (folytatjuk)

Sahra Pulliam Bailey 
(fordította Pátkai Béla)
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Örömmel gondolok vissza
azokra az óraközi szünetekre, ami-
kor elsőseim körülvettek a tanári
asztalnál, és vártak egy kis szemé-
lyes kapcsolatra. Rendezgették a
naplót és a rajta levő Bibliát, mert
az utolsó osztályomnak bibliaisme-
ret tantárgyat is tanítottam. Ron-
gyosra „olvasták” az új fordításút,
a zsoltárok lapjai is kiszakadtak.
Próbálták megérteni a különös je-
lentésű verseket. A napló és a Biblia
között tartottam egy kék borítású
iskolai füzetet, amelyre ezt írtam:
„Imameghallgatások”. Abban az
időben jegyeztem az Úrral való
személyes kapcsolatom kézzelfog-
ható bizonyságait. Sok írnivalót
adott az én Uram. Petra állt az asz-
talnál, várta, hogy megsimogassam
vagy megszólítsam, csak egyedül
őt. Rakosgatta a tárgyakat, és észre-
vette a füzetet. Elcsodálkozott,
hogy a tanító néninek is van füzete.
Meg is kérdezte: „Neked is van fü-
zeted? Mit írsz bele?” – és kíváncsi-
an nyitotta ki. Odavontam a ka-
romba, és elmondtam neki, hogy
ezek az írások emlékeztetnek azok-
ra az esetekre, amikor bajban vol-
tam, szükségem lett volna segítség-
re, de magamra maradtam. A jó Is-
tennek mondtam el a gondomat, és
kértem, segítsen. Amikor átéltem a
csodát és az imameghallgatást, be-
írtam a füzetembe, hogy soha el ne
felejtsem. Petra csodálkozva nézett
rám. Ő még akkor a hit vékony cér-
naszálán libegett, nem tudta eldön-
teni, higgyen-e vagy ne. 

„Kérhetek tőle én is valamit?”
Hirtelen melegem lett, és már
megbántam, hogy elöl volt a füze-
tem. Biztosan játékot, élő állatot
fog kérni, és ezzel „zavarjuk” a jó
Istent. De elszégyelltem magam,
és bátorítottam, próbálja ki ő is, Is-
ten szereti, ha bizalommal keres-
sük őt. Másnap reggel viharos jó-
kedvvel futott az osztályba, és
hangosan mesélte a gyerekeknek:
„Imádkoztam a jó Istenhez,
aranyhörcsögöt kértem tőle. A
szüleim nem akartak venni. Teg-
nap, mire hazamentem, otthon
várt a kis hörcsög. Olyan boldog
vagyok!” Csak néztem őt, meg a
szakadt szélű füzetet. Hálás vol-
tam Istennek az újabb csodáért.
„Neked is van füzeted? Mit írsz
bele?”

Frittmann Lászlóné 

Neked is van füzeted?



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Nagyszabású karácsonyi gos-
pelkoncert december 19-én (vasár-
nap) 15.30 és 19.30-tól a Budapest
Kongresszusi Központban a 180 ta-
gú Golgota Gospel Kórus előadásá-
ban. Hangolódjunk együtt az ün-
nepre! Hívja családját és barátait is!
Jegyek kaphatóak interneten a
www.golgotagospel.hu oldalon, a
Kongresszusi Központ Jegyirodájá-
ban, vagy a GoodNews Könyves-
boltban.
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Golgota Gospel Koncert

Háló Gyula Napi adagok – 365
belső lépés című könyvecskéje az ün-
nepek előtt 1200 Ft helyett 750 Ft-ért
vásárolható meg az egyház székhá-
zának titkárságán, vagy megrendel-
hető postán a szerkesztőség címén
(1068 Budapest, Benczúr utca 31.).

A könyvecske az év minden
napjára egy-egy bátorító, tettre hívó
gondolatot tartalmaz, amely élet-
kortól függetlenül erőt adhat min-
denkinek.

Ajándékkönyv karácsonyra

Felfrissülnek az emberek, ha
azt érzik, hogy tisztelik őket!

Régebben találkoztam egy érde-
kes gondolattal: sokszor elhangzik
hívő közösségekben, hogy nem
szabad emberekben bízni, hanem
Istenbe kell vetni a bizodalmunkat.
Ennek igei alapja is van, támadha-
tatlan. Azonban érdemes megvizs-
gálnunk az emberekbe vetett biza-
lom másik aspektusát is, mégpedig
azt, hogy milyen szemmel tekin-
tesz a másikra. Mit látsz benne? Va-
lakiben megbízni azt is jelenti,
hogy elhiszem, hogy képes rá. Ké-
pes áldás lenni mások számára, ké-
pes megváltozni, zenélni, vezetni,
prédikálni – elképesztő jelentősége
van annak, hogy mások bíznak-e
benned! Én ezt saját példámon él-
tem át: átformált az, hogy mások
bizalmat szavaztak számomra!
Nem lennék ugyanaz ezek nélkül
az élmények és emberek nélkül.
Fontos, hogy tudjunk a másik em-
berben megbízni. Hinni benne, jó
értelemben véve.

Hogyan lehet rosszul viszo-
nyulni a „tekintélyhez”?

A te döntésed, mit kezdesz vele:
fellázadhatsz ellene, megteheted,
hogy lépten-nyomon kritizálod,
megpróbálod kifúrni a „pozíciójá-
ból”, esetleg szemtől szemben „le-
osztod”, vagy úgy döntesz, hogy
elmenekülsz előle, mellőle, a köze-
léből. Természetesen a tisztelet
megadása nem jelenti egyszer-
smind a személyiségünk eltűnését
és a saját véleményünk eltörlését,
az említett gyakorlatok viszont

nemigen segítik a közösség növe-
kedését, épülését.

A gyülekezetben a fiatalok ál-
talában nem vezetők

Valószínűleg olvasóm számára
sem ismeretlen a helyzet: kritika,
probléma a fiatalabb korosztály ré-
széről idősebb vezetők felé
és/vagy fordítva. Van, amire most
nem térnék ki, amire viszont igen,
az az, hogy tartsd, tartsuk szem
előtt, hogy elsősorban soha ne a
másikat akard megváltoztatni,
mert hathatósan csupán a saját vi-
selkedéseden vagy képes alakítani.
Hidd el, hogyha fiatalként jól szol-
gálsz, hitelesen, és Isten megáldja a
munkádat, tetteidet, akkor azt az
idősebb testvérek is meg fogják lát-
ni, felismerik. Legyél bátor, és ne
csüggedj el!

Egy anekdota szerint szerzetesek
éltek egy vidéki tájon egy kolostor
menedékében. Már csak néhányan
maradtak, sorsuk kilátástalanra for-
dult, amikor a csendesen a környé-
ken járó rabbi annyit mondott a hoz-
zá folyamodó apátnak: „Köztetek
van a megváltó”. Ezután egymás-
ban látták, keresték azt az embert,
aki képes lesz „megváltani”, meg-
menteni a rendet. Ez a tisztelet, amit
egymás felé adtak, végül mások szá-
mára is vonzóvá tette rendjüket,
amely újra felvirágzott.

„Senki meg ne vessen ifjúkorod mi-
att, hanem légy példája a hívőknek be-
szédben, magaviseletben, szeretetben,
hitben, tisztaságban!” (1Tim 4,12)

Guti Sándor

Fiatalként a gyülekezetben 2.

Ne felejtsük el!
A világ egyetlen országában sem

üldözik úgy a keresztyéneket, mint
Észak-Koreában. Nemrégen elfog-
ták Ri Hyong Okot, és nyilvánosan
kivégezték. A 33 éves testvérnő Bib-
liákat adott tovább. Ez volt a halálos
bűne. Három gyermeket hagyott
hátra. Gyermekeit, férjét és szüleit
büntetőtáborba szállították. Az or-
szág több mint 200 000 titkos keresz-
tyéne – aki „föld alatt” kell hogy
megélje hitét – arra kér minket, hogy
imádkozzunk értük. (Open Doors
info 2010. nov.)

Ezzel szemben, mit ér nekünk a
Biblia, Isten szava? Vannak, akik
meghalnak amiatt, hogy teljesítik a
misszióparancsot. Életüket áldoz-
zák fel, mert hisznek abban, hogy
csak Isten szava, igéje, amit meg-

élünk, meghirdetünk, tovább-
adunk, hoz létre új, örök életet, hi-
tet az emberben. Mindenki el fog
veszni, aki nem ismeri meg, nem
fogadja el Krisztust személyes
megváltójának. Hisszük mi ezt
még? (Adventi kérdés.) Mi lenne,
ha továbbadnánk a bespájzolt fe-
lesleges, nem olvasott, portól ve-
szélyeztetett Bibliáinkat? Evangéli-
umot, Újszövetséget. Mi lesz a mai
emberrel az élet beszéde nélkül?
Segít-e a sok szöveg és féligazság?
Ugye tudod a választ. Mikor moz-
dulunk? Holnap, vagy még ma? Ne
feledd el, eljön Ő, és akkor már
nem kezdhetsz el neki élni, misszi-
ózni. Mintha ez lenne a küldeté-
sünk, vagy mégsem?

Bayer György



„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)
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NAGYDOBOS: Május 5-én te-
mettük Papp Józsefné Sántics Er-
zsébet testvérnőt. 89 évet kapott az
Úrtól, amelyből utóbbi éveit a Haj-
dúböszörményi Szeretetházunkban
töltötte. Hitben ment el az örök ha-
zába. Temetésén Katona László és
Matuz József lelkipásztorok szolgál-
tak Isten igéjével.

PÉCS: Oszoli Benedekné (Kol-
da Rózsa) testvérünk 94 éves korá-
ban hunyt el a Malomvölgyi Szociá-
lis Otthonban. A család által szerve-
zett társadalmi temetés július 17-én
volt, ahol Macher Tivadar lelkipásztor
a feltámadásról és az örök életről
adott igei tanítást, és egy énekes cso-
port szolgált.

– Lombos Tamás testvérünket
mély fájdalommal búcsúztattuk au-
gusztus 31-én a nagyszámú rokon-
ság, az együtt érző testvériség, egy-
házunk vezetői, barátok, munkatár-
sak és ismerőseik körében. Tamás
testvérünk életének 46 év után, tra-
gikus hirtelenséggel vége lett. 32 éve
merítkezett be, és 20 éve éltek bol-
dog házasságban feleségével, Kovács
Mártával, kettő gyermeket nevelve.
A gyászistentiszteleten ifj. László Gá-
bor, Macher Tivadar és Gerzsenyi Sán-
dor lelkipásztorok, Papp János misz-
sziói igazgató és dr. Mészáros Kálmán
egyházelnök szolgált.

Ismertük
őt szereteté-
ről, szolgálat-
készségéről,
alázatosságá-
ról, együttér-
zéséről, hűsé-
géről és mo-
solyáról. A
kedves moso-
lyáról, amivel
Isten ajándé-
kozta meg őt

és minket. Tekintetében, gesztusai-
ban és ajkán mindig látható és hall-
ható volt a krisztusi szeretet, annak
a tudata, hogy örök életet nyert őál-
tala. Ennek a kegyelmi állapotnak a
kimutatása környezete felé olyan
természetes, olyan magától értetődő
volt számára, hogy szinte észrevét-
lenül hatása alá került, aki kapcso-
latba lépett vele.

Néhány életrajzi adat segít azok-
nak, akik nem ismerték őt személye-
sen:

1920. november 7-én született Bu-
dapesten Pannonhalmi (Piszmann) Bé-
la és Piffl Anna lelkipásztor házas-
pár legkisebb gyermekeként. 1934.
húsvét vasárnapján hitvallása alap-
ján Újpesten bemerítkezett a lelki-
pásztor édesapa által. A polgári is-
kola elvégzése után két évig a Bap-
tista Bibliai Leányiskola hallgatója
volt, ahol teológiai és gyakorlati is-
mereteket is szerzett. A bibliaiskola
elvégzése után 1939 májusában há-
zasságot kötött Nagy József tanító-
val, akit 1947-ben Pécelen lelki-
pásztorrá avattak, ettől kezdve fő
tevékenysége – édesanyja példáját
követve – a lelkipásztor-feleség
szolgálata lett.

Feljegyzéseiben található: „Egy
hivatás sem igényli annyira a feleség
segítségét, mint a lelkipásztori mun-
ka. Más hivatásnál nem annyira fon-
tos, ha a feleséget nem érdekli any-
nyira a férje munkája. Itt viszont
egyenesen tragédia. A testvérek vár-
ják, hogy beszélgessünk velük, érez-
zék, hogy sok szeretet van bennünk,
érdeklődünk irántuk. Minden kor-
osztály igényli a prédikátorné szere-
tetszolgálatát. Simogasd meg a kicsi
fejecskét, kérdezd meg az ifjútól,

hogy megy a tanulás, nem fáradt-e
nagyon. Az öregeket vedd észre biz-
tató, simogató kézszorítással! Lehet,
hogy a sok beszéd, érdeklődés elfá-
raszt vasárnap estére, de ugye na-
gyon jó érzés ettől fáradtnak lenni.”

Öt gyermeke, vejei, menye, ti-
zenkét unokája és házastársaik és a
tizenhárom dédunoka nagyon fon-
tosak voltak számára, értük szünte-
lenül imádkozott. Utolsó időkig
megőrizte csengő hangját, számta-
lan ének jött vissza emlékezetébe,
kezdve a vasárnapi iskolás gyűjte-
ményből, folytatva a Karénekek és
A hit hangjai dicsőítő énekeiből. Az
unokákkal, dédunokákkal sokat
énekelte: „Ó jöjj szívembe, áldott
Jézus”.

Pár nappal a halála előtt mond-
hattam el azt a bizonyságtételemet,
amiben hivatkoztam rá, mint aki
testileg megfáradt, utolsó erejét
emészti fel az előrehaladott kor, de
a nap minden órájában, minden
pillanatában fáradhatatlanul ma-
gasztalja Istent, dicsőíti Jézus
Krisztust. Különleges kegyelem-
ként élem meg, hogy Kamilla ma-
ma nemcsak vér szerinti rokonom
volt, hanem lélek szerint testvérem
az Atyában, és olyan példát muta-
tott fel nekünk, akik ismertük őt,
amit nem ronthat meg semmi és
senki. Ars poeticája volt a János
3,16: „Mert úgy szerette Isten a vilá-
got, hogy egyszülött Fiát adta, hogy
aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem
örök élete legyen”. 

Nem tudhatom, hogy milyen a
mennyország, de remélem, újra lát-
hatom majd azt a kedves arcot és
mosolyt. Hiányzol, drága, drága
Kamilla mama!

A temetési istentiszteleten a ro-
konság nevében Győri Kornél a János
3,16 alapján hirdette a vigasztalás
igéjét. A sírhantnál Mészáros Kornél
az újpesti, Beke László a péceli, és dr.
Szebeni Olivér a kispesti gyülekezet
részéről méltatta életútját, a közös-
ségért végzett szolgálatát. Az újpesti
énekkar szép szolgálatával, a nagy-
számú gyászoló testvériség jelenlé-
tével emlékezett dr. Nagy Józsefné
Pannonhalmi Kamillára.

Mikes Balázs

Drága, drága Kamilla (néni/testvérnõ/mama)!

� Albérletet kínál Budapest XI.
kerületében, a Móricz Zsigmond
körtértől villamossal kb. 10 percre,
a 18-as, 41-es, 47-es villamos meg-
állójának közelében, nem dohány-
zó, megbízható, egyedülálló vagy
fiatal pár részére új építésű, bútoro-
zott garzonlakás alacsony re-
zsiköltséggel, kéthavi kaucióval
hosszú távra kiadó. A közelben
gyógyszertár, bevásárlási lehető-
ség, uszoda található. 63 000 Ft/hó.
Telefon: 06/20/8861056.

� Eladó Kisvárdán, a Tompos úti
lakótelepen 1. emeleti, 53 m2-es, 2
szobás, erkélyes lakás. + 36 20 886-
3565.
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A Dunántúlon (3. rész)

Lentiben a Peszleg család évek óta
igyekszik „feltörni az ugart”, és gyü-
lekezetet plántálni ezen a szlovén
határ menti településen. Ezen a nyá-
ron két esemény is történt itt. A zala-
egerszegi gyülekezet segítségével
két napon át a könyvtár épületében
vetítésekkel egybekötött beszélgeté-
seket szerveztünk a Crown
Ministries evangéliumi témájú rö-
vidfilmjeivel. Júliusban pedig angol
és amerikai nyelvtanárok, valamint
a Mobil Evangelizációs Csapat segít-
ségével egy egyhetes angoltábor se-
gítette testvéreinket a további kap-
csolatok kiépítésében. Számomra
döbbenetes volt látni, hogy ha egy
család a helyén van és azt teszi, ami
az Istentől elrendelt feladata, miként
mozgat meg a teremtőnk minden
követ, hoz el segítőket a föld külön-
böző pontjairól, adja oda a város
művelődési házát mindenestől
ingyen egy teljes héten át. Egy köze-
pes méretű gyülekezet erejét is meg-
próbáló, közel 40 fős angoltábort –
egy akkor magát még gyülekezet-
nek sem nevező néhány fős csoport
zökkenőmentesen, a részletekre is
odafigyelő figyelmességgel bonyolí-
tott le. És mindeközben – bár helyi
angoltanárnő is jött metodikát tanul-
ni – Krisztusról és nem másról szólt
mindaz, ami itt történt. És hogy va-
lóban így volt, azt a gyümölcsök is
világosan jelzik. 

Testvéreink időközben megerő-
södtek elhívásukban, és úgy ítélték
meg, hogy a helyi közösségben eljött
az ideje az első úrvacsorának. Ezen
az alkalmon már kis gyülekezetük
tagjaként volt együtt velük az a fiú,
aki a nyári angoltáborban került
kapcsolatba velük. Mint elmondta, a
tábor idején ő már kész volt az ön-
gyilkosságra. Az utolsó pillanatban
ragadta meg Isten szeretete...

Varga Attila
mobil evangelizációs koordinátor
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A lakószoba
A következő szoba, ahova bemen-

tünk, a lakószoba volt. A sarokban állt
a golffelszerelésem. Az Úr megjegyez-
te: „Golfozol?” Ez a kérdés elég volt
ahhoz, hogy lelkes előadásba kezdjek
a játék finomabb részleteiről. Én is
meg voltam lepve, milyen pontos és
átfogó ismeretekkel rendelkeztem a
golfról. Amikor azonban befejeztem,
és az Úr Jézus egyáltalán semmit sem
szólt, megkérdeztem magamtól, hogy
miért nem vagyok éppen ilyen buzgó
és lelkes az evangélium hirdetésében.
Azt is megkérdeztem magamtól,
hogy van-e egyáltalán jogom arra,
hogy ennyi időt és pénzt használjak
fel csak azért, hogy egy kicsi fehér lab-
dát kergessek a gyepen.

Az asztalon napló feküdt – nem-
rég lezajlott athéni utazásom feljegy-
zései. Nagyszerű utazás volt a sza-
badságom alatt, és természetesen iga-
zolni is tudtam Athénnek a Bibliával
való kapcsolatával. Az Akropolisz, az
Areopágus és a Parthenon felejthetet-
len élményt jelentettek.

Különös dolog történt velem, ami-
kor hazaérkeztem. Egyik barátom
megkérdezett: „Volt-e valamilyen
gyümölcsöd Görögországban?” Min-
dent elmeséltem neki a narancsokról,
a grapefruitokról és a finom szőlőkről.
Azonban ő nem erre gondolt. Ő az
evangéliumban szereplő gyümölcsre
kérdezett rá. Megnyertem-e egyetlen
lelket is ott Krisztus számára?

Most szemrehányást tettem ma-
gamnak azért, hogy csak mint a sza-
badságát élvező utaztam, és nem mint
olyan ember, aki lelkeket nyer meg.
Megutáltam magamat. Arra gondol-
tam, hogy Pál is fölkereste Athént.
Amikor látta a bálványok imádásá-
ban elmerült embereket, szelleme
megindult rajtuk. Ő nem a látnivaló-
kért utazott. Nem, ő nem. Neki az em-
beri lelkek voltak a fontosak. S én mi-
lyen másképpen jártam ott!

A lakószobában volt egy régi álló-
óra is. Amikor az Úr Jézus előtte állt, a
tiktakolása hangosabbnak tűnt, mint
eddig bármikor. Az idő múlása külö-
nösen intenzív módon vált tudatossá
bennem. Néhány összejövetelre is
gondolnom kellett, amelyekre ebben a
szobában került sor – a fecsegésekre,
az üres beszélgetésekre, az elfecsérelt
estékre – annyi szó, örökkévaló érték
nélkül.

Dobogott a szívem, amikor az Úr a
tévéhez lépett. Féltem attól, hogy mit
fog most mondani. Azokra az órákra
gondoltam, melyeket a mozgó színek

értelmetlenségeire pazaroltam. A két-
értelmű viccek, amelyek olyan kíno-
sak voltak. Nem fér hozzá kétség, a te-
levízió a világot hozta be a házamba.
Az Úr Jézus nem szólt semmit. Nem
mondta, hogy rossz lett volna. Nem
mondta, hogy bűn volt. Egyáltalán
semmit sem mondott, és ez még nyo-
morultabbá tett, mint eddig bármikor.

Mialatt ott álltam az Úrral, meglát-
tam azokat a dolgokat, melyeket ko-
rábban soha észre sem vettem. A füg-
gönyök – amelyekre egész kis vagyont
költöttem! A környék valamennyi be-
vásárlóközpontját végigjártam, hogy
olyat találjak, ami a bútorokhoz és sző-
nyegekhez illik. A zongora – és a mel-
lette énekléssel eltöltött szép esték.
Egyik este a fiatal testvérek énekeltek,
és megkérdezték, nincs-e valakinek kí-
vánságéneke. Egy szép régi himnuszt
kértem: „Csak zarándok vagyok itt, aki
sátorban lakik”, és tisztán hallottam az
egyik nemrég megtért fiatal testvér
hangját a szája elé tartott keze mögül:
„Méghozzá micsoda sátorban!” 

Nem tudom, miért, de a jubileumi
évre kezdtem gondolni az Ószövet-
ségből. Ötvenévenként minden tulaj-
don visszakerült az eredeti tulajdono-
sához. Ez azt jelentette, hogy minél
jobban közeledett a jubileumi év, a
birtokolt dolog piaci értéke annál in-
kább csökkent. Szellemi leltárt vettem
föl valamennyi kincsemről, és felis-
mertem, hogy azok értéke a számom-
ra állandóan csökken, minél jobban
közeledünk az Úr visszajöveteléhez.
Ma még felhasználhatnám őket az
evangélium terjesztésére, holnap már
értéktelenek lehetnek a számomra.
(folytatjuk)

William MacDonald

Amikor az Úr Jézus ellátogatott a házamba IV. rész

Különbségtétel
Egy idõ után megtanulod a finom kü-
lönbségtételt a kézfogás és az önfel-
áldozás között... És megtanulod,
hogy a vonzalom nem azonos a sze-
relemmel, és a társaság a biztonság-
gal... És kezded megérteni, hogy a
csók nem pecsét, és a bók nem eskü-
szó... És hozzászoksz, hogy emelt fõ-
vel és nyitott szemmel fogadd a vere-
séget: a felnõtt méltóságával, nem
pedig a gyermek kétségbeesésével...
És belejössz, hogy minden tervedet a
mára alapozd, mert a holnap talaja
túl ingatag ehhez...

Veronica A. Shoffstall

Fájdalom – öröm
A világ tágas, barátom, és tele

van fájdalommal, de örömmel is.
Az előbbi tart téged a növekedés ös-
vényén, a második pedig segít elvi-
selni az utat. 

Robert Anthony Salvatore

Gyülekezetplántálók  ma
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